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OR.0022.15.2022 

Protokół Nr 106/2022 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku 

z 31 maja 2022r. godz. 13:00 

 
 
Spośród 5 Członków Zarządu obecnych było: 5 

Marzanna Pojawa-Grajewska – Starosta Olecki; 

Marek Dobrzyń – Wicestarosta; 

Zofia Bordzio – Członek Zarządu; 

Izabela Sertel – Członek Zarządu; 

Czesław Gontar – Członek Zarządu; 

oraz 

Katarzyna Putra – Zastępca Głównego księgowego w/m; 

Sylwia Ostrowska – Sekretarz Powiatu; 

Dariusz Kozłowski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku  – lista 

obecności stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

Obradom Przewodniczyła Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska, która przywitała 

przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponowała następujący porządek obrad: 

Porządek posiedzenia:  

1. Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku 

z 9 maja 2022r.  

2. Realizacja zadań remontowych na drogach powiatowych.  

3. Raport o stanie powiatu (posumowanie działalności zarządu powiatu 

w szczególności realizacja polityk, programów i strategii, uchwał rady powiatu 

i budżetu obywatelskiego).  

4. Sprawy bieżące.  

5. Wolne wnioski.  
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6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 9 maja 2022r.   

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.  

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.  

Ad. 1 

Sekretarz Powiatu przedstawiła realizację wniosków i postanowień 

z posiedzenia Zarządu Powiatu z 9 maja 2022r.    

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono. 

Ad. 2  

Na posiedzenie Zarządu przybył Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – 

Dariusz Kozłowski 

 Starosta przedstawiła przedłożoną przez Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku 

informację dotyczącą realizacji zadań remontowych na drogach powiatowych. 

 Członek Zarządu Izabela Sertel zapytała jak przedstawia się realizacja 

inwestycji w miejscowości Krzywe? 

 Dyrektor PZD odpowiedział, że wykonawca zszedł z placu budowy  i domaga 

się 970 tys. zł więcej. Otrzymałem kosztorys jednakże odesłałem go, gdyż mam do 

niego zastrzeżenia. W chwili obecnej czekamy na nowe wyliczenia (bez kosztów 

robocizny), nie mniej jednak należy liczyć się z tym, że ok. 600 tys. zł będzie trzeba 

dopłacić ze względu na wzrost cen materiałów (współfinansowanie Gmina Świętajno 

i Powiat Olecki). Dodał, że została zmniejszona grubość warstwy wiążącej  

o ok. 1 cm.  

 Członek Zarządu Czesław Gontar zapytał ile lat mają najstarsze konstrukcje 

betonowe dróg?  

 Dyrektor PZD odpowiedział, że w Europie budowane były jeszcze przed 

wojną.  

 Ponadto Dyrektor poinformował, że w piątek tj. 27.05.2022r. została 

podpisana umowa na przebudowę ulicy Armii Krajowej w Olecku.  

Zarząd w wyniku głosowania za-5 przyjął informację dotyczącą realizacji zadań 

remontowych na drogach powiatowych – informacja stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu. 
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Ad. 4 

1. Wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku z 10.05.2022r. 

dotyczący wyrażenia zgody na zmianę klasyfikacji budżetowej zadania 

inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynku Powiatowego Zarządu Dróg 

w Olecku – etap I i etap II z § 6050 „wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych” na § 6280 „środki przekazane przez pozostałe jednostki 

zaliczane do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” – wniosek stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Dyrektor poinformował, iż w związku z planowaną termomodernizacją budynku 

i zawarciem porozumienia na przekazanie środków na w/w zadanie inwestycyjne dla 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie niezbędne jest dokonanie zmiany 

klasyfikacji budżetowej.  

Zarząd w wyniku głosowania za-5 wyraził zgodę na zmianę klasyfikacji 

budżetowej w/w zadania.  

2. Wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku z 10.05.2022r. 

dotyczący propozycji zmian dobowych opłat za przechowywanie pojazdów na 

parkingu strzeżonym w miejscowości Stożne gm. Kowale Oleckie – wniosek 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

Dyrektor poinformował, iż w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej, cen paliw 

oraz innych składników konieczne jest dokonanie zmian opłat za przechowywanie 

pojazdów. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu w/m poinformował, że zgodnie z art. 

130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. – Prawo o ruchu drogowym rada 

powiatu, biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań usuwania i 

przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu, ustala corocznie w drodze 

uchwały wysokość opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów oraz wysokość kosztów 

powstałych w przypadku odstąpienia od dyspozycji usunięcia, jeżeli przed wydaniem 

dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania ustaną przyczyny jej usunięcia.  

Obowiązujące w roku 2022 stawki opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów 

zostały określone w uchwale Nr XXIV/181/21 z 28.10.2021r. Wobec powyższego, 
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biorąc pod uwagę uregulowania prawne, stawki opłat za przechowywanie pojazdów 

w roku 2022 nie będą ponownie uchwalane.  

Wobec powyższego Zarząd postanowił, że propozycja zwiększenia stawek zostanie 

uwzględniona przy uchwalaniu stawek opłat obowiązujących w roku 2023.   

3. Pismo Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku znak: PZD.III.420.6.1/2022 

 z 16.05.2022r. będące odpowiedzią na pismo w sprawie właścicieli gruntów 

odnoszących korzyści z rurociągu drenarskiego, który przebiega pod drogą 

powiatową nr 1893N w miejscowości Bialskie Pole – pismo stanowi załącznik 

nr 6 do niniejszego protokołu.  

Dyrektor PZD poinformował, ze po wizji w terenie i sprawdzeniu na mapach oraz 

informacji posiadanych przez Zarząd Zlewni w Augustowie nie jesteśmy w stanie 

ustalić pozostałych właścicieli gruntów odnoszących korzyści z w/w rurociągu 

drenarskiego.   

Zarząd zapoznał się z powyższym pismem.  

4. Pismo Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku znak: PZD.III.411.223.1.22022 z 

16.05.2022r. będące odpowiedzią na wystąpienie Burmistrza Olecko 

dotyczącego niedrożnego kanału deszczowego odprowadzającego wody 

opadowe i roztopowe przy ul. Wiśniowej w Olecku – pismo stanowi załącznik 

nr 7 do niniejszego protokołu.  

Dyrektor poinformował, że w porozumieniu z Gminą Olecko doprowadzono do 

usunięcia usterki odcinka kanału deszczowego przy ul. Wiśniowej. Obecnie odpływ 

wód jest niezakłócony, a problem podtapiania pobliskich posesji został usunięty. 

Zarząd zapoznał się z powyższym pismem.  

5. Pismo mieszkańców wsi Świdry z 18.05.2022r. dotyczące wyremontowania 

odcinka drogi powiatowej w miejscowości Świdry od nr 10 do nr 6 - (120m) – 

pismo stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

Dyrektor PZD poinformował, że Gmina Olecko na etapie projektowania 

dokumentacji na przebudowę w/w drogi nie poinformowała nas o planowanej 

inwestycji. W związku z tym pozostał do remontu odcinek drogi powiatowej, gdyż 

odcinek drogi gminnej jest już wyremontowany. Dyrektor dodał, że jest to odcinek 

170 metrów. Koszt realizacji inwestycji to 140.000,00 zł. 
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Zarząd postanowił wystąpić do Burmistrza Olecka o współfinansowanie budowy 

odcinka drogi powiatowej w miejscowości Świdry od numeru domu 10 do nr 6 na 

odcinku 170m w wysokości 70.000,00 zł.  

6. Starosta przedstawiła pismo Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Olsztynie Wydział Infrastruktury i Nieruchomości znak: WIN-

VI.805.2.219.2021 z 26.05.2022r. informujące o zmniejszeniu dofinansowania 

zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1814N Jaśki-Dobki” do limitu 

dostępnych środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – pismo stanowi 

załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

Wobec powyższego Zarząd postanowił wystąpić do Burmistrza Olecka z prośbą 

o zabezpieczenie środków finansowych w projekcie budżetu gminy na lata 2023-

2024 na realizację w/w inwestycji drogowej.  

Rozliczenie finansowe przedstawia się następująco: 

Wartość całkowita   - 4.489.900,00 zł 

Dofinansowanie  - 1.346.970,00 zł – 30% wartości inwestycji  

Koszt do poniesienia  -  3.142.930,00 zł, w tym: 

Koszt Powiatu Oleckiego -  1.571.465,00 zł 

Koszt Gminy Olecko -  1.571.465,00 zł 

7. W związku z wyłonieniem wykonawcy realizacji inwestycji pn. „Remont drogi 

powiatowej Nr 4902N - ul. Armii Krajowej w Olecku wraz z budową 

bezpiecznych przejść dla pieszych od km 0+000 do km 0+455,00, Zarząd 

postanowił wystąpić do Burmistrza Olecka z prośbą, aby wykonawca 

oświetlenia ulicznego w pierwszej kolejności wykonał prace na przedmiotowej 

ulicy, gdyż jak najszybsza budowa oświetlenia pozwoli na właściwą i zgodną 

z harmonogramem realizację w/w zadania. 

8. Starosta zapoznała Zarząd z pismem Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku 

znak: PZD.III.420.19/2022 z 09.05.2022r. będącym odpowiedzią na pismo  

Sołtysa wsi Plewki w sprawie budowy ciągu pieszego w miejscowości Plewki, 

na odcinku od istniejącego peronu zatoki autobusowej w kierunku 

miejscowości Borawskie (na dł. ok. 50mb) – pismo stanowi załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu.  
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Dyrektor poinformował, że zgodnie z ustaleniami między Sołtysem wsi Plewki a PZD 

w Olecku oraz wizją lokalną wykonaną w terenie określono zakres planowanych i 

możliwych do wykonania robót. Ustalono, iż z funduszu sołeckiego wieś Plewki 

zakupi materiały w postaci obrzeży chodnikowych oraz krawężnika drogowego. PZD 

przekaże kostkę brukową pochodzącą z rozbiórki i poczyni starania do wybudowania 

ok. 25 mb ciągu pieszego. Odstąpiono od skrócenia „łezki”. PZD przekaże 

rozbiórkową płytę chodnikową w ilości 220 szt. do wykonania wymiany w nawierzchni 

w/w „łezki”. Wymianę płytek, siłami własnymi zadeklarował sołtys wsi.  

9. Pismo Sołtysa wsi Plewki z 19.05.2022r. dotyczące sfinansowania zakupu 

50 mb obrzeży chodnikowych oraz krawężnika chodnikowego, gdyż 

przedmiotowy zakup nie może być sfinansowany z funduszu sołeckiego. 

Wykonanie chodnika przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa dzieci 

dojeżdżających do szkoły – pismo stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu.  

Zarząd wystąpił do Burmistrza Olecka z prośbą o zabezpieczenie środków 

finansowych w budżecie gminy Olecko na rok 2022  w kwocie 2.500 zł z 

przeznaczeniem na zakup niezbędnych materiałów.  

Burmistrz Miasta pismem znak: GKO.7021.12.4.2022 z 26.05.2022r. wyraził wstępną 

zgodę na jego współfinansowanie, jednakże zgodę na przystąpienie do realizacji 

zadania musi wyrazić Rada Miejska w Olecku stosowną uchwałą na Sesji w dniu 

24.06.2022r.  

10. Starosta zapoznała Zarząd z informacją Wydziału Edukacji (…) dotyczącą 

wyników drugiej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. Przyznano dofinansowane Powiatowi Oleckiemu do 2 z 3 

złożonych wniosków: 

1) Modernizacja tzw. starej bryły szpitala w Olecku z przeznaczeniem na 

16-łóżkowy Oddział Geriatryczny i Ośrodek Rehabilitacji Dziennej w 

Olecku – 5 000 000 zł (wkład własny 885 000 zł tj. 15%),    

2) Przebudowa drogi powiatowej nr 1909N na odcinku Nowy Młyn-Jelitki – 

13 775 000 zł (wkład własny 725 000 zł tj. 5%) – informacja stanowi 

załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.   
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Przetargi należy ogłosić w ciągu 9 miesięcy od udostępnienia w Aplikacji Wstępnej 

Promesy. Ponadto poinformowała, że Dyrektor PZD w Olecku złożył dodatkowo 

w edycji programu na PGR wniosek na przebudowę drogi powiatowej nr 1909N na 

odcinku Wieliczki - Nowy Młyn o wartości 3.430.000,00 zł oraz na remont drogi 

powiatowej nr 1790N na odcinku Pogorzel – Dorsze dł. 2,349 km o wartości 

1.960.000,00 zł. Obecnie nie ma jeszcze wyników tego naboru. W tym programie 

wkład własny wynosi zaledwie 2% dofinansowania. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku opuścił obrady Zarządu.  

11. Wniosek Wydziału Edukacji (…) dotyczący zlecenia robót dodatkowych firmie 

Osiński Cleaner wyłonionej w przetargu nieograniczonym na „Remont 

zewnętrzny zabytkowego Zamku w Olecku”  - wniosek stanowi załącznik nr 13 

do niniejszego protokołu.  

Wydział poinformował, że w trakcie realizacji prac remontowo-budowlanych 

zabytkowego zamku w Olecku stwierdzono konieczność wykonania robót 

dodatkowych do zamówienia podstawowego, które nie zostały ujęte w kosztorysie 

inwestorskim i odpowiednio w kosztorysie ofertowym złożonym w przetargu 

nieograniczonym. Komisyjnie ustalono potrzebę zwiększenia zakresu zleconych prac 

w stosunku do umowy podstawowej o roboty dodatkowe w zakresie: 

1) zabezpieczenie folią okien na całym obiekcie; 

2) usunięcie niepotrzebnych elementów stalowych ze ściany i wycięcie części 

krat; 

3) oczyszczenie i szlifowanie ościeży i parapetów szkliwionych ze starych złogów 

i farb; 

4) odtworzenie, renowacja uszkodzonych oraz brakujących tynków zewnętrznych 

na elewacji; 

5) scalenie kolorystyczne fragmentów elewacji z wymienionymi cegłami oraz 

kamiennych cokołów; 

6) montaż grzebienia okapu w celu zabezpieczenia krawędzi dachu przed 

ptakami; 
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7) po zdjęciu dachówki i obróbek blacharskich okazało się, że konieczna jest 

naprawa dachu w zakresie: wymiany części spróchniałych krokwi, 

odeskowania, łat, obróbek. Zły stan poszycia dachowego spowodował 

nieszczelność dachu i zaciekanie do wnętrza obiektu. Kosztorys do umowy 

podstawowej zakładał tylko wymianę orynnowania i związane z tym obróbki 

blacharskie; 

8) naprawa lukarny (tzw. kukawki), ponieważ stwierdzono przecieki; 

9) dodatkowe obróbki blacharskie wraz z rurą spustową nieujęte w kosztorysie 

podstawowym.  

Na podstawie omawianego na wcześniejszych spotkaniach zakresu koniecznych 

prac do wykonania Wykonawca w maju przedstawił przedmiar i kosztorys ofertowy 

na konieczne roboty dodatkowe. Kosztorys ofertowy został zweryfikowany i 

sprawdzony 20.05.2022 r. przez Inspektora nadzoru inwestorskiego. Wartość w/w 

prac wyceniono na kwotę 49 609,74 zł netto, co stanowi 61 019,98 zł brutto. 

Zlecenie Wykonawcy w/w robót dodatkowych wymaga zawarcia aneksu do umowy 

podstawowej nr OR.2151.19.2021 z 1 grudnia  2021 r. Zlecenie prac dodatkowych 

nie spowoduje konieczności wydłużenia okresu realizacji inwestycji. Planowo prace 

renowacyjne i konserwatorskie w zakresie remontu elewacji, obróbek blacharskich, 

orynnowania i krat okiennych zakończy się do 2 lipca 2022 r. Środki na ten cel są 

zabezpieczone w budżecie Powiatu Oleckiego w Dziale 801, w Rozdziale 80195, 

§ 625. Wydatki będą w 90% zrefundowane z projektu„15 sekund historii oczami 

młodzieży. Zamki, koszary i legendy” współfinansowanego przez Unię Europejską 

w ramach Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa. 

Zarząd w wyniku głosowania za-5 wyraził zgodę na zlecenie robót dodatkowych 

do zamówienia podstawowego, które  nie zostały ujęte w kosztorysie inwestorskim 

i odpowiednio w kosztorysie ofertowym złożonym w przetargu nieograniczonym. 

12. Informacja Wydziału Edukacji (…) z wykorzystania środków przyznanych 

podległym szkołom i placówkom oświatowym na dofinansowanie doskonalenia 

i dokształcania zawodowego nauczycieli w 2021 roku – informacja stanowi 

załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  
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Wydział poinformował, iż zgodnie z Uchwałą nr 170/2021 Zarządu Powiatu w Olecku   

z 16 lutego 2021 r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli (...) dyrektorzy podległych szkół i placówek oświatowych oraz Mazurski 

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Ełku otrzymali łącznie 42 938,60 zł, które 

przeznaczono m.in. na: 

 szkolenia rad pedagogicznych – 11 szkoleń zorganizowanych przez MODN 

w Ełku; 

 dofinansowanie czesnego i opłat za kształcenie w szkołach wyższych – 

13 830 zł, w tym: studia magisterskie z kosmetologii (1 nauczycielka) 

– 4 480,00 zł; studia podyplomowe (5 nauczycieli) – 9 350,00 zł (studia 

opiekuńczo-wychowawcze (pedagog szkolny), nauczanie chemii, edukacja 

i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną, Integracja 

Sensoryczna oraz Terapia pedagogiczna  

i socjoterapia). 

 szkolenia indywidualne – 13 nauczycieli za kwotę 1 039,00 zł, 

a 10 nauczycieli z ZSLiZ brało udział w szkoleniach z projektu RPO WM 2014-

2020. Dodatkowo 72 nauczycieli skorzystało z nieodpłatnej oferty MODN. 

Ośrodek zorganizował liczne webinaria w formie  

on-line, konsultacje indywidualne, szkolenia stacjonarne, lekcje otwarte, 

konferencję oraz kurs doskonalący. (Szczegółowe rozliczenie dotacji 

udzielonej dla MODN w Ełku zostało rozpatrzone przez Zarząd Powiatu 

w Olecku na posiedzeniu 24.02.2022 r.). 

 warsztaty przedmiotowe i metodyczne (34 nauczycieli z OSW w ramach 

środków dla MODN); 

 kursy kwalifikacyjne - 1 nauczyciel z ZSLiZ ukończył kurs obsługi systemu 

biblioteki szkolnej o wartości 350 zł; 

 kursy doskonalące - 2 nauczycielki z PCWE 1 108,60 zł; 

 seminaria, konferencje – nauczyciele korzystali głównie z oferty MODN; 

 koszty delegacji – nie były ponoszone ze względu na formę on-line; 
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 inne roczne koszty związane z doskonaleniem zawodowym nauczycieli – 

1 499 zł (zakup projektora na spotkania szkoleniowe Rady Pedagogicznej). 

Łączna wartość zaplanowanych w 2021 r. środków na doskonalenie nauczycieli 

wyniosła 99 543,21 zł. Do podległych szkół i jednostek oświatowych oraz MODN 

w Ełku przekazano 42 938,60 zł.  

Na doskonalenie zawodowe nauczycieli wydatkowano w 2021 r. łącznie 35 826,60 zł.  

Ze względu na sytuację epidemiologiczną większość form doskonalenia była 

realizowana w formie on-line. W 2021 r. podległe szkoły i placówki oświatowe 

otrzymały głównie środki na pokrycie kosztów delegacji, zaś dodatkowo Zarząd 

Powiatu przyznawał dofinansowanie do indywidualnych form doskonalenia 

nauczycieli. Zdecydowaną większość pozostałych form doskonalenia zapewnił 

Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Ełku w ramach porozumienia.  

Dodatkowo płatne formy doskonalenia były głównie związane z uzupełnianiem 

kwalifikacji na studiach podyplomowych, a także w ramach projektu „Kształcę się 

zawodowo - poprawa kształcenia zawodowego w ZSLiZ” i „Kwalifikacje to szansa na 

sukces”. 

Zarząd zapoznał się z powyższą informacją.  

13. Informacja Wydziału Edukacji (…) dotycząca złożenia wniosku o udzielenie 

wsparcia finansowego z Rządowego programu „Aktywna tablica” – informacja 

stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  

Wydział poinformował, że zgodnie z § 5 ust. 2 Rozporządzenia MEN z dnia 9 

sierpnia 2017r. w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki 

dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych (…) obowiązkiem szkoły jest zapewnienie 

warunków do nauki, sprzętu specjalistycznego i środków dydaktycznych, 

odpowiednich ze względu na indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz 

możliwości psychofizyczne uczniów. W związku z możliwością pozyskania 

dodatkowych środków finansowych z Rządowego programu na lata 2020-2024 

„Aktywna tablica” Wydział 20 maja 2022r.  złożył wniosek do Kuratorium Oświaty w 

Olsztynie o udzielenie wsparcia finansowego na doposażenie w nowoczesny sprzęt 

multimedialny ZST w Olecku.  Do Technikum nr 2 zaplanowano zakup 2 

nowoczesnych interaktywnych monitorów dotykowych o łącznej wartości 17.600,00 

zł, natomiast do Szkoły Branżowej I Stopnia nr 2 zakup 2 laptopów i tablicy 



11 
 

interaktywnej z projektorem ultraktótkoogniskowym. Program jest finansowany w 

80% ze środków budżetu państwa i w w20% z wkładu własnego. Całkowita wartość 

zadania w ZST wyniesie 35.200 zł. Wartość wnioskowanej dotacji to 28.000 zł. Wkład 

własny finansowy w technikum wyniesie 3.600 zł. Dodatkowo Dyrektor ZST wykazał 

3.600 zł wkładu rzeczowego w postaci zakupionego w tym roku sprzętu 

komputerowego. Ocena wniosków nastąpi do 30 czerwca br., w przypadku 

pozyskania dotacji przekazanie środków finansowych ma nastąpić do 31 sierpnia. 

Wydatkowanie dotacji do końca 2022r.  

Zarząd w wyniku głosowania za-5 wyraził zgodę na złożenie wniosku o udzielenie 

wsparcia finansowego z Rządowego programu „Aktywna tablica”.  

14. Pismo Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Olecku znak: 

ILO.III.203.1.2022 z 25.05.2022r. dotyczące zwiększenia budżetu szkoły o 

kwotę 8.200 zł w celu usunięcia napraw i usterek, których dokonanie nie jest 

możliwe we własnym zakresie ze względu na brak środków oraz specyfikację 

prac (kominy, rynny, powierzchnia dachu – prace na wysokości) wykazanych 

w protokole po okresowej rocznej kontroli stanu technicznego budynku – 

pismo stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  

Zarząd zobowiązał Dyrektora I LO w Olecku do analizy wykazanych w protokole 

usterek i napraw. Zarząd sugeruje, aby wykazane usterki możliwe do wykonania 

wykonać we własnym zakresie.  

15. Pismo Trenera Sportowego Klubu Tańca Towarzyskiego „Promenada” 

w Olecku z 10.05.2022r. w sprawie wsparcia finansowego Jubileuszowego 

XX Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Sportowego „LEGA DANCE CUP” 2022, 

który odbędzie się w dniach 04-05 czerwca 2022r.  – pismo stanowi załącznik 

nr 17 do niniejszego protokołu.  

Wydział Edukacji (…) poinformował, że w dziale 926 rozdział 92695 § 4190 są 

zabezpieczone środki finansowe  w budżecie Powiatu Oleckiego na 2022r. 

w wysokości 500 zł na zakup pucharów, medali i nagród.  

Zarząd w wyniku głosowania za-5 wyraził zgodę na dofinansowanie w/w turnieju 

w kwocie 500 zł z przeznaczeniem na zakup pucharów, medali i nagród uczestnikom 

turnieju.  
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16. Wniosek Wydziału Edukacji (…) dotyczący zawarcia umowy z Panem K. na  

prowadzenie strony internetowej Starostwa Powiatowego w Olecku 

www.powiat.olecko.pl i portalu turystycznego Krainy EGO (Ełk-Olecko-Gołdap) 

www.egoturystyka.pl  w 2022r. Środki finansowe na wynagrodzenia za 

prowadzenie: www.powiat.olecko.pl w wysokości 7.200,00 zł i 

www.egoturystyka.pl w wysokości 8.250,00 zł wraz ze składkami społecznymi 

są zabezpieczone w budżecie Powiatu Oleckiego na 2022r. – wniosek stanowi 

załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Zarząd w wyniku głosowania za-5 wyraził zgodę na zawarcie w/w umowy.  

17. Starosta przedstawiła projekt umowy zlecenia z Panem J. m.in. na:  

udostępnianie informacji powiatowych na grupie Facebook  „Olecko dzieje 

się”, organizacja imprez pod patronatem Starosty Oleckiego itp.  na okres od 

01.06.2022r. do 31.12.2022r. z wynagrodzeniem miesięcznym brutto 

1.500,00zł. 

Wicestarosta powiedział, że skala promocji naszego powiatu jest znikoma. 

Członek Zarządu Izabela Sertel zapytała czy strona internetowa Starostwa nie 

wystarczyłaby, aby promocja  była większa? 

Wicestarosta odpowiedział, że nie, gdyż jak widać wejścia na stronę są małe 

a liczba obserwujących to 460 osoby.   

Członek Zarządu Izabela Serel zapytała czy możemy skrócić okres 

obowiązywania umowy na tzw. okres próbny 3 miesiące? 

Starosta odpowiedziała, że umowę można wypowiedzieć w każdym czasie.  

Po dyskusji Zarząd w wyniku głosowania za-5, wyraził zgodę na zawarcie w/w 

umowy zlecenia z Panem J.  

Ad. 3 

Starosta przedstawiła raport o stanie powiatu za 2021 rok, który obejmuje 

podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, w szczególności 

realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady powiatu i budżetu 

obywatelskiego. 
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Członkowie Zarządu oświadczyli, iż zapoznali się z powyższym materiałem i nie 

zgłaszają uwag.  

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania za-5 przyjął raport o stanie powiatu za 2021 

rok, który obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, 

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady powiatu i 

budżetu obywatelskiego. Zgodnie z art. 30a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

roku o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2022 poz. 528 z późn. zm.) raport 

został przekazany do Rady Powiatu w Olecku. 

Kolejno Starosta zapoznała Zarząd z uchwałami: 

 Nr RIO.VIII-0120-213/22 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie z 9 maja 2022r. w sprawie wydania opinii 

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Olecku sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Powiatu Oleckiego w 2021 roku – uchwała stanowi załącznik nr 19 do 

niniejszego protokołu.  

 Nr RIO.VIII-0120-261/22 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie z 25 maja 2022r. w sprawie zaopiniowania wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Olecku w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu w Olecku z tytułu wykonania budżetu w 2021 roku – 

uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

cd. Ad. 4  

18. Wniosek Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich znak: 

DPS.L.dz.135/2022 z 19.05.2022r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi DPS do reprezentowania Powiatu Oleckiego w sprawach 

związanych z uczestnictwem w programie „Utworzenie obiektu Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kowalach Oleckich, tj. bazy lokalowej i jej 

wyposażenie”.  

Dyrektor poinformowała, że 29.04.2022r. Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej 

pozytywnie zaakceptowało wniosek Powiatu Oleckiego dotyczący budowy Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kowalach Oleckich ze środków Funduszu 

Solidarnościowego. Centrum ma powstać na działce obok DPS i będzie realizować 

podobne zadania tj. usługi opiekuńcze i mieszkalne dla osób niepełnosprawnych. 

Będzie to niewielka instytucja na 12 miejsc całodobowej opieki.    
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Zarząd w wyniku głosowania za-5 podjął uchwałę w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach 

Oleckich do prowadzenia spraw związanych z budową i wyposażeniem 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kowalach Oleckich – wniosek wraz z 

uchwałą Nr 269/2022 stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.  

19. Starosta zapoznała Zarząd z informacją Komisji Przetargowej z otwarcia 

ofert w postępowaniu przetargowym pn. „Rozbudowa i przebudowa budynku 

Starostwa Powiatowego w Olecku w celu zapewnienia dostępności 

architektonicznej – Etap I – Roboty budowlane w zakresie dachu budynku – 

informacja stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.  

Z przedłożonej informacji wynika, że za pośrednictwem platformy zakupowej 

wpłynęły 3 oferty. Jedna z nich została odrzucona ze względów formalnych z powodu 

braku podpisu elektronicznego. Obecnie oferenci uzupełniają oferty o dodatkowe 

wymagane dokumenty. Ze wstępnej oceny złożonych ofert wynika, że najwyższą 

ilość punktów uzyskała oferta o wartości 510.000,00 zł brutto, gdyż oferent uzyskał 

maksymalną punktację w zakresie gwarancji. Kwota jaką pierwotnie zamierzano 

przeznaczyć na realizację zamówienia  wynosi 438.883,84 zł brutto. Należy 

zaznaczyć, że wartość środków przeznaczonych na realizację zadania zostanie 

dodatkowo powiększona o koszt wynagrodzenia Inspektora nadzoru inwestorskiego 

(ok. 1,5% wartości zamówienia tj. 7 650,00 zł). 

L.p. Cena oferty 
brutto 

Gwarancja Punkty w 
kryterium 

cena 

Punkty 
w kryterium 
gwarancja 

Suma 
punktów 

Przekroczenie 

Oferta Nr 1 479 700,00 zł 72 
miesiące 

60 20 80 - 40 816,16 

Oferta Nr 2 510 000,00 zł 84 
miesiące 

56 40 96 - 71 116,16 

 

Wobec powyższego by móc realizować zadanie niezbędne jest podjęcie decyzji co 

do zwiększenia wartości o kwotę 78.766,16 zł (w tym nadzór inwestorski)  lub 

unieważnienie postępowania.  

Wicestarosta Marek Dobrzyń zapytał czy konieczne jest ustalanie tak 

wysokiego okresu gwarancji – waga 40%?, gdyż zdarza się tak, że firma ogłasza 

upadłość i nijak się ma gwarancja. 
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Sekretarz Powiatu – Sylwia Ostrowska – Przewodniczący Komisji 

Przetargowej odpowiedziała, że tak był ogłoszony przetarg.  

Wicestarosta Marek Dobrzyń powiedział, że na przyszłość należy przyjmować 

inne kryteria, na gwarancję ująć wagę np. 20% a nie 40%.  

Sekretarz Powiatu – Sylwia Ostrowska – Przewodniczący Komisji 

Przetargowej powiedziała, że specyfikację przygotowywał Wydział Architektury 

i Budownictwa w/m z pracownikiem Wydziału Organizacyjnego w/m  zajmującym się 

zamówieniami publicznymi. Cena nie mogła być jedynym kryterium oceny ofert. 

Dodała, że do jutra jest czas na przesyłanie podmiotowych środków dowodowych, co 

umożliwi podpisanie umowy jeżeli będzie zgoda Zarządu na zwiększenie wartości 

zadania. W dalszym etapie firma będzie musiała wykazać, że mają ludzi 

zatrudnionych na umowę o pracę itd. Dodała, że firma z oferty Nr 2 specjalizuje się 

w konstrukcjach dachowych. 

 Wicestarosta powiedział, że należy pamiętać o tym, że w pierwszym przetargu 

nie zgłosił się nikt. W drugim przetargu mamy dwie oferty.  

Sekretarz Powiatu – Sylwia Ostrowska – Przewodniczący Komisji 

Przetargowej powiedziała, że zgłosiły się trzy firmy z tym, że jedna oferta  została 

odrzucona z powodu braku podpisu elektronicznego, co jest wymagane. Nie mniej 

jednak oferta ta była ofertą najdroższą.  

Po dyskusji Zarząd w wyniku głosowania za-5 postanowił zwiększyć wartość 

środków przeznaczonych na realizację zadania o kwotę 78.766,16 zł (w tym nadzór 

inwestorski).    

20. Starosta zapoznała Zarząd z wystąpieniem do Komendy Powiatowej 

Policji w Olecku z prośbą o podjęcie działań w celu zwiększenia 

częstotliwości patroli policyjnych na jeziorze Olecko Wielkie w okresie od maja 

do 30 września każdego roku w celu egzekwowania zakazu wynikającego z 

rozporządzenia Nr 2 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 12 kwietnia 

2010r. w sprawie wprowadzenia zakazu pływania statkiem o napędzie 

mechanicznym w odległości mniejszej niż 100 metrów od granic kąpielisk 

zorganizowanych i prowizorycznych, przystani, portów, wypożyczalni sprzętu 

pływającego, plaż oraz ośrodków rekreacyjno-wypoczynkowych. Wystąpienie 

jest odpowiedzią na wniosek zgłoszony podczas Sesji Rady Powiatu w Olecku 
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w dniu 28 kwietnia 2022r. dotyczący wystąpienia do Burmistrza Olecka o 

postawienie znaku żeglugowego A.20 informującego o zakazie ruchów 

skuterów wodnych w obrębie „Szyjki” – projekt pisma stanowi załącznik nr 23 

do niniejszego protokołu.  

21. Starosta zapoznała Zarząd z pismem Burmistrza Olecka znak: 

PR.0630.1.2022 z 25.05.2022r. będącym odpowiedzią na pytania zgłoszone 

podczas XXIX Sesji Rady Powiatu w Olecku w dniu 28.04.2022r. dotyczące 

uzyskania statusu uzdrowiska lub statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej 

w Olecku – pismo stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.  

22. Starosta zapoznała Zarząd z informacją Dyrektora ds. lecznictwa Olmedica 

w Olecku z 23.05.2022r. dotyczące zabezpieczenia pracowni RTG w dyżury 

techników – informacja stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.  

23. Wniosek Dyrektora Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych w Olecku z 05.04.2022r. w sprawie zwiększenia 

zatrudnienia od 1 czerwca 2022r. o 3,5 etatu wychowawcy w Domu nr 4 im. 

Janusza Korczaka w Olecku.  

Dyrektor poinformowała, że w Domu nr 4 proces wychowawczy koordynują dwie 

wychowawczynie zatrudnione na jeden i pół etatu, gdyż w placówce tej mieszkają 

tylko pełnoletni wychowankowie kontynuujący naukę, którzy wcześniej przebywali 

w innych Domach. Zwiększenie zatrudnienia o 3,5 etatu umożliwi zapewnienie 

całodobowej opieki i wychowania podopiecznym. Dzięki temu można będzie 

zwiększyć liczbę miejsc socjalizacyjnych przeznaczonych nieletnim wychowankom.    

PCPR pismem znak: OF.O.714.2.7.2022 z 06.05.2022r. pozytywnie zaopiniował w/w 

wniosek. Zgodnie z wyjaśnieniem Dyrektora CAO w przypadku zatrudnienia 

wychowawców w wymiarze 3,5 etatu od czerwca 2022r. w budżecie Domu nr 4 na 

2022 rok zabezpieczone są środki finansowe na ich wynagrodzenia wraz 

z pochodnymi.  

Z przedłożonej kalkulacji wynika, że koszt zatrudnienia wychowawców w okresie od 

czerwca do grudnia 2022r. wyniesie 145.089,03 zł, natomiast dochody uzyskane 

z innych jst na utrzymania wychowanków w Domu Nr 4 (3 wolne miejsca) to kwota  
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116.197,20 zł – dokumentacja w sprawie stanowi załącznik nr 26 do niniejszego 

protokołu.   

Zarząd w wyniku głosowania za-4, wstrzymał się-1 (Czesław Gontar) wyraził zgodę 

na zwiększenie zatrudnienia od 1 czerwca 2022r. o 3,5 etatu wychowawcy w Domu 

nr 4 im. Janusza Korczaka w Olecku z zastrzeżeniem, że koszt zatrudnienia 

wychowawców w okresie od czerwca do grudnia 2022r. nie może być większy niż 

planowany dochód tj. 116.197,20 zł.  

24. Starosta zapoznała Zarząd z pismem Polskiej Strefy Inwestycji w Olsztynie 

znak: L.dz. 473/2022 z 26.05.2022r. dotyczącym ogłoszonego naboru na 

członków do Rady Rozwoju Obszaru Gospodarczego – pismo stanowi 

załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.   

25. Starosta zapoznała Zarząd z propozycją pisma Starosty Elbląskiego 

kierowanego do Prezesa Rady Ministrów w sprawie zmiany błędnej regulacji 

w Rządowym Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych – 

pismo stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.   

26. Starosta zapoznała Zarząd z informacją Warmińsko-Mazurskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Olsztynie Wydział Zdrowia znak: WZ-III.9612.3.2022 

z 24.05.2022r. informujące o kontroli doraźnej przeprowadzonej w dniu 

25.05.2022r. w SPZZOD Olecko Kolonia w zakresie zgodności wykonywanej 

działalności z przepisami określającymi warunki wykonywania działalności 

leczniczej przez ten podmiot – informacja stanowi załącznik nr 29 do 

niniejszego protokołu.  

Starosta poinformowała, że 19 czerwca 2022r. na placu w centrum Olecka  

odbędzie się festyn rodzinny dla dzieci i dorosłych: Zdrowa rodzina – szczęśliwa 

rodzina i Bezpieczny Powiat 2022.  

Ad. 3  

Wolnych wniosków nie zgłoszono.  

Ad. 4  

Zarząd w wyniku głosowania za-5, przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu 

w Olecku z 9 maja 2022r.  
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Przewodniczący zamknął obrady.  

Na tym protokół zakończono.  

          Starosta Olecki  

Marzanna Pojawa-Grajewska 

Członkowie Zarządu:  

1. Marek Dobrzyń  

2. Zofia Bordzio  

3. Izabela Sertel  

4. Czesław Gontar  

 

Protokołowała: Karina Anna Bielawska 

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym  

Starostwa Powiatowego w Olecku 

 


